



## Relatório de Cotação: CESTA BÁSICA

Pesquisa realizada entre 16/02/2024 08:38:25 e 22/02/2024 10:28:46

Relatório gerado no dia 23/04/2024 11:55:04 (IP: 186.209.19.18)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Arroz parboilizado pct com 5kg	3	600 Unidades	R\$ 28,92 (un)	-	R\$ 28,92	R\$ 17.352,00
2) Farinha de Trigo especial tipo I, pct 5kg,	3	600 Unidades	R\$ 23,22 (un)	-	R\$ 23,22	R\$ 13.932,00
3) Açúcar Refinado pct 1kg	3	1.800 Unidades	R\$ 5,60 (un)	-	R\$ 5,60	R\$ 10.080,00
4) Fubá grosso pct 1kg	3	600 Unidades	R\$ 5,44 (un)	-	R\$ 5,44	R\$ 3.264,00
5) Farinha de mandioca branca pct 1kg	4	600 Unidades	R\$ 7,22 (un)	-	R\$ 7,22	R\$ 4.332,00
6) Feijão Preto tipo I, 1º qualidade, pct 1 kg	4	2.400 Unidades	R\$ 10,06 (un)	-	R\$ 10,06	R\$ 24.144,00
7) Sal refinado pct 1kg, com identificação produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade.	3	600 Unidades	R\$ 2,94 (un)	-	R\$ 2,94	R\$ 1.764,00
8) Macarrão parafuso c/ ovos pct 1k, com identificação produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade.	3	600 Unidades	R\$ 8,83 (un)	-	R\$ 8,83	R\$ 5.298,00
9) Biscoito doce sabor leite pct 400gr, com identificação produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade.	3	600 Unidades	R\$ 6,56 (un)	-	R\$ 6,56	R\$ 3.936,00
10) Óleo de soja refinado 900 ml, embalagem não amassadas, com identificação produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade.	3	600 Unidades	R\$ 7,68 (un)	-	R\$ 7,68	R\$ 4.608,00
11) Café torrado e moído cx c/ 500 gr, embalado a vacuo, com identificação produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade.	4	600 Unidades	R\$ 18,09 (un)	-	R\$ 18,09	R\$ 10.854,00
12) "Leite Longa vida integral, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega. "	4	3.600 Unidades	R\$ 5,26 (un)	-	R\$ 5,26	R\$ 18.936,00



13) Doce de frutas cremoso pote 400 gr, com identificação produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade.	3	600 Unidades	R\$ 6,71 (un)	-	R\$ 6,71	R\$ 4.026,00
14) Ovos de galinha, grandes, inteiros sem rachaduras e limpos	3	600 Dúzias	R\$ 9,95 (un)	-	R\$ 9,95	R\$ 5.970,00
15) Coxa sobrecoxa de frango embalado com peso aproximado de 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data do abate, peso, fabricante e data validade.	3	3.000 Quilogramas	R\$ 15,87 (un)	-	R\$ 15,87	R\$ 47.610,00
16) Fermento biológico seco embalagem com 125g, embalado vácuo, com identificação produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade.	3	600 Unidades	R\$ 9,31 (un)	-	R\$ 9,31	R\$ 5.586,00
17) fermento de bolo em pó químico-aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Pote plastico, de 250 gr, validade de no mínimo 12 meses e com data de embalamento não superior a 30 dias.	3	600 Unidades	R\$ 10,01 (un)	-	R\$ 10,01	R\$ 6.006,00

Valor Global: R\$ 187.698,00

## Detalhamento dos Itens

### Item 1: Arroz parboilizado pct com 5kg

Preço Estimado: R\$ 28,92 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 28,92 Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,92

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	com identificação produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE MONTE CARMELO/MG

**Data:** 13/11/2023 09:00

**Objeto:** Objeto: Refere-se à Registro de Preços Para Eventual e Futura Aquisição de Gêneros Alimentícios, para Atender Diversas Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Monte Carmelo – MG. Licitação Regionalizada Com Cota e Reserva de Itens para Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 75346

**Lote/Item:** 22/22

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 2.700

**Unidade:** UN

**UF:** MG

**Descrição:** ARROZ - ARROZ, AGULHINHA TIPO 1, PODENDO SER PARBOILIZADO, DE BOA QUALIDADE, SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS COM NO MÁXIMO 14% DE UMIDADE, COM RENDIMENTO APÓS COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS NO PESO ANTES DA COCÇÃO, DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS O COZIMENTO - EMBALAGEM PACOTE DE 5KG, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. (APRESENTAR AMOSTRA)

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

35.988.926/0001-11

M CAMPOS DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 21,85

\*VENCEDOR\*



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.207.870/0001-49	ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 22,50
49.985.945/0001-07	49.985.945 ELTON MARQUES PEREIRA	R\$ 28,16
37.240.147/0001-69	MICHELE ALVES E SILVA 09085983606	R\$ 28,16
51.507.087/0001-29	COMERCIAL MC UBERLANDIA LTDA	R\$ 37,00
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>RS 31,17</b>

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Pinhal da Serra Município de Pinhal da Serra	<b>Data:</b> 22/02/2023 18:48
<b>Objeto:</b> GÊNEROS ALIMENTÍCIOS e gás de cozinha.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> ARROZ PARBOILIZADO, arroz tipo 1, com processo de polimento. Produto 100% natural, submetido ao processo de parbolização. Embalagem de 5kg. Validade de 2 meses a partir da data de entrega. livre de carunchos ou sujeiras. - ARROZ PARBOILIZADO, arroz tipo 1, com processo de polimento. Produto 100% natural, submetido ao processo de parbolização. Embalagem de 5kg. Validade de 2 meses a partir da data de entrega. livre de carunchos ou sujeiras.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 223604
	<b>Lote/Item:</b> 1/20
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> PC
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.720.593/0001-57 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO NECKEL & BATALHA LTDA	R\$ 30,87
01.536.545/0001-80	ALAIR VILSON MATTE	R\$ 31,47

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **RS 27,42**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PM DE SÃO MARTINHO	<b>Data:</b> 17/02/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisicao futura e eventual de generos alimenticios para preparacao da merenda escolar das escolas municipais durante o ano letivo de 2023.	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
<b>Descrição:</b> ARROZ PARBOILIZADO “tipo 1”, classe longo fino, pacote de 5Kg, embalagem plástica resistente e transparente e resistente, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses, sem a presença de grãos mofados a/ou carunchados. - ARROZ PARBOILIZADO “tipo 1”, classe longo fino, pacote de 5Kg, embalagem plástica resistente e transparente e resistente, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses, sem a presença de grãos mofados a/ou carunchados.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 59100-3-2023-PRP
	<b>Lote/Item:</b> 1/8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> PAC
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.577.891/0001-05 *VENCEDOR*	LEANDRO RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	R\$ 24,89
09.253.379/0001-16	T.J HARTMANN SUPERMERCADO LTDA-EPP	R\$ 29,95



Preço Estimado: R\$ 23,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,22

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	Farinha de Trigo especial tipo I, pct 5kg, com identificação produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 21,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí - PR

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA COM ENTREGA PARCELADA DE GENEROS ALIMENTICIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA PESADA E OUTROS PARA ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ - PR.

**Descrição:** FARINHA DE TRIGO ESPECIAL BRANCA TIPO 1 - 5KG. - enriquecida com ferro e Ácido fÁlico. - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL BRANCA TIPO 1 - 5KG. - enriquecida com ferro e Ácido fÁlico.

**Data:** 30/05/2023 09:01

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 18712\_202023

**Lote/Item:** 113/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>

**Quantidade:** 200

**Unidade:** PCT

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.852.363/0001-28 *VENCEDOR*	NOROESTE LICITACOES LTDA	R\$ 21,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 22,85***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** PM DE ÁUREA

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar.

**Descrição:** FARINHA DE TRIGO 5KG - TIPO ESPECIAL, PACOTE DE 05KG. - FARINHA DE TRIGO 5KG - TIPO ESPECIAL, PACOTE DE 05KG.

**Data:** 08/03/2023 00:00

**Modalidade:** Pregão Presencial

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 65100-5-2023-PRP

**Lote/Item:** 1/25

**Ata:** N/A

**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

**Quantidade:** 70

**Unidade:** PAC

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.539.086/0001-53 *VENCEDOR*	DIRCEU ALBINO LEIMANN - ME	R\$ 22,85

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 25,80***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** PM DE GRAMADO DOS LOUREIROS  
**Objeto:** Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios, destinados à merenda escolar para o ano letivo de 2023  
**Descrição:** FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 - 5KG - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 - 5KG

**Data:** 24/02/2023 00:00  
**Modalidade:** Pregão Presencial  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 75800-3-2023-PRP  
**Lote/Item:** 1/33  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::>  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** PAC  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.488.241/0001-85 *VENCEDOR*	MARINO RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA	R\$ 25,80

### Item 3: Açúcar Refinado pct 1kg

Preço Estimado: R\$ 5,60 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 5,60      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,60

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Unidades	Açúcar Refinado pct 1kg, com identificação produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,80

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** ARRAIAL DO CABO CAMARA MUNICIPAL  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA O ANO DE 2023.  
**Descrição:** AÇUCAR REFINADO 1KG - AÇUCAR REFINADO 1KG

**Data:** 28/09/2023 12:25  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 27792423000148-1-000002-2023  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 500  
**Unidade:** KG  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.171.750/0001-40 *VENCEDOR*	ARBOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,80

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA

**Objeto:** Registro de Preço para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atendimento às necessidades de diversos setores da Administração Pública deste Município de Riolândia-SP, com entrega parcelada pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência.

**Descrição:** AÇUCAR REFINADO 1KG - AÇUCAR REFINADO 1KG

**Data:** 10/05/2023 00:00

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

**SRP:** SIM

**Identificação:** 00004423

**Lote/Item:** 1/3

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** 177.39.83.121:8079/transparencia/

**Quantidade:** 180

**Unidade:** PCT

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.842.543/0001-60 *VENCEDOR*	HEYD NATASSIA OKI DE SOUZA	R\$ 6,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Ivaí - PR

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES, LAZER E TURISMO E SECRETARIA DO TRABALHO, PROMOÇÃO SOCIAL E ASSUNTOS DA COMUNIDADE, E FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, E CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO ATRAVES DA SECRETARIA DO TRABALHO PROMOÇÃO SOCIAL E ASSUNTOS DA COMUNIDADE.

**Descrição:** AÇÚCAR REFINADO: Ingredientes: Origem vegetal: sacarose de cana de açúcar. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Pacote de 1kg. - AÇÚCAR REFINADO: Ingredientes: Origem vegetal: sacarose de cana de açúcar. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Pacote de 1kg.

**Data:** 17/04/2023 08:30

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 17870\_152023

**Lote/Item:** 6/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** https://comprasbr.com.br/

**Quantidade:** 280

**Unidade:** KG

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.693.344/0001-61 *VENCEDOR*	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 3,00
34.090.540/0001-25	N63 COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,50
77.918.423/0001-10	ABILIO DOMINGUES	R\$ 4,99
40.738.368/0001-76	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,99
08.295.660/0001-59	E MELLA ALIMENTICIOS	R\$ 4,99

#### Item 4: Fubá grosso pct 1kg

Preço Estimado: R\$ 5,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,44

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	Fubá grosso pct 1kg, com identificação produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades do CENTRO TÉCNICO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO RURAL ABAITARÁ, localizado à Rodovia RO-010, zona rural, km 32, Setor Abaitará, Pimenta Bueno – RO, conforme especificação e quantitativos constantes neste Termo de Referência..

**Descrição:** **Farinha de milho** - Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Fubá , Característica Adicional: Não Transgênico

**Data:** 30/01/2024 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:6922023 / UASG:925373

**Lote/Item:** 2/51

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 460

**Unidade:** Embalagem 1 KG

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.306.886/0001-79 *VENCEDOR*	R. V. A. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,00
24.900.336/0001-79	R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,43
13.504.249/0001-86	FENIX GRILL LTDA	R\$ 7,75

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 5,76**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS

**Data:** 23/01/2024 09:00

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para atender a coordenação do programa de tuberculose e hanseníase..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** **Farinha de milho** - Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Fubá , Característica Adicional: Não Transgênico

**Identificação:** NºPregão:522023 / UASG:980772

**Lote/Item:** /11

**Ata:** [Link Ata](#)

**CatMat:** 470688 - Grão: Amarelo | Tipo: Fubá | Característica Adicional: Não Transgênico

**Adjudicação:** 23/01/2024 11:46

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 40

**Unidade:** Embalagem 1,00 KG

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.206.779/0001-60 *VENCEDOR*	ARMAZEM 248 UNIPESSOAL LTDA	R\$ 5,76

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 5,12**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Ivinhema - MS

**Data:** 28/03/2023 09:00

**Objeto:** CONSTITUI OBJETO DO PREGÃO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DA REDE DE ATENÇÃO PRIMÁRIA, HOSPITAL MUNICIPAL, CASA DE APOIO EM BARRETOS/SP, E GESTÃO ADMINISTRATIVA EM SAÚDE MUNICÍPIO DE IVINHEMA/MS, NAS CONDIÇÕES E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL, ANEXO I - PROPOSTA DE PREÇOS E DOS TERMO DE REFERENCIA

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 17315\_0052023

**Lote/Item:** 156/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** https://comprasbr.com.br/

**Descrição:** **FARINHA GROSSA DE MILHO, AMARELO 1 QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM** - FARINHA GROSSA DE MILHO, AMARELO 1 QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM

**Quantidade:** 20

**Unidade:** PCT

**UF:** MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.066.717/0001-83 *VENCEDOR*	DU NONNI ALIMENTOS	R\$ 5,10
15.310.799/0001-90	B A MARQUES LTDA	R\$ 5,12
30.553.576/0001-47	D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA	R\$ 6,00

#### Item 5: Farinha de mandioca branca pct 1kg

Preço Estimado: R\$ 7,22 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 7,22      Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,22

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	Farinha de mandioca branca pct 1kg, com identificação produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PM DE ERVAL SECO	<b>Data:</b> 10/01/2024 00:00
<b>Objeto:</b> A presente licitação tem por objetivo, a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Municipal, para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a atender aos alunos da rede municipal de ensino do município de Erval Seco - RS, conforme as diretrizes do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> FARINHA DE MANDIOCA TIPO BRANCA 1KG - FARINHA DE MANDIOCA TIPO BRANCA 1KG	<b>Identificação:</b> 47200-1-2024-PRE
	<b>Lote/Item:</b> 1/37
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 12/01/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::</a>
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.386.059/0001-47 *VENCEDOR*	BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,50

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA	<b>Data:</b> 06/11/2023 08:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, em atendimento as necessidades do Instituto Municipal de Previdência de Portel/PA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, DO GRUPO SECA, EXTRAFINA, BRANCA, TIPO 1, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA DE 1KG.	<b>Identificação:</b> 74677
	<b>Lote/Item:</b> 12/12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://licitanet.com.br">licitanet.com.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 288
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.256.305/0001-82 *VENCEDOR*	N. DE C. LOBATO	R\$ 7,40





**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais****RS 6,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Serro - MG

**Objeto:** Contratação de Pessoa Jurídica para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as demandas da Prefeitura e das Secretarias Municipais de Serro, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração, Fazenda e Planejamento de Serro

**Descrição:** **Farinha de mandioca seca, fina, branca e torrada. De boa qualidade. Embalagem de 1kg** - Farinha de mandioca seca, fina, branca e torrada. De boa qualidade. Embalagem de 1kg

**Data:** 28/08/2023 08:15

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 20882\_0392023

**Lote/Item:** 83/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>

**Quantidade:** 2.505

**Unidade:** Pacote

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.274.573/0001-59 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO PALADAR LTDA	RS 5,00
46.653.513/0001-00	NUTRILAR EXPRESS LTDA	RS 5,50
47.646.271/0001-82	EMPORIO DAS GERAIS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	RS 6,50
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	RS 7,20

**Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais****RS 7,98**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Parnaíba

**Objeto:** Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

**Descrição:** **Farinha de mandioca branca, fina, seca, pacote de 1kg, isento de sujidades, parasitas e larvas, embalagem plástica resistente e transparente com a data de fabricação e prazo de validade. Livre de matérias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos** - Farinha de mandioca branca, fina, seca, pacote de 1kg, isento de sujidades, parasitas e larvas, embalagem plástica resistente e transparente com a data de fabricação e prazo de validade. Livre de matérias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos

**Data:** 15/08/2023 06:27

**Modalidade:** Pregão (Setor público)

**SRP:** SIM

**Identificação:** 013\_2023

**Lote/Item:** 14/14

**Ata:** N/A

**Fonte:** [www.bbmnetlicitacoes.com.br](http://www.bbmnetlicitacoes.com.br)

**Quantidade:** 2.000

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.394.768/0001-97 *VENCEDOR*	D M CARVALHO BRITO LTDA	RS 7,98

**Item 6: Feijão Preto tipo I, 1º qualidade, pct 1 kg****Preço Estimado:** R\$ 10,06 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 10,06**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 10,06

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Unidades	Feijão Preto tipo I, 1º qualidade, pct 1 kg, embalagem plástica transparente. Sem presença de sujidades, de grãos mofados, carunchados, torrados.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****RS 10,45**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG  
**Objeto:** Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios e hortifrutícolas para atender à Residência Terapêutica da Secretaria de Saúde da Prefeitura de Cataguases-MG..  
**Descrição:** Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Preto , Tipo: Tipo 1 , Apresentação: Orgânica  
**CatMat:** 472894 - Variedade: Feijão Preto | Tipo: Tipo 1 | Apresentação: Orgânica

**Data:** 25/01/2024 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:1172023 / UASG:984305  
**Lote/Item:** /45  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 30/01/2024 10:48  
**Homologação:** 30/01/2024 12:43  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** Embalagem 1,00 KG  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.521.661/0001-11 *VENCEDOR*	VAREJAO PONTO CERTO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 9,75
48.409.842/0001-28	MICHELE WERNECK RIBEIRO	R\$ 10,00
41.737.131/0001-33	JC TEIXEIRA & CIA LTDA	R\$ 10,90
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 11,20

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 10,81**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PM DE NOVA BRÉSCIA  
**Objeto:** Constitui objeto da presente licitação a contratação para o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, destinado à alimentação escolar dos alunos matriculados nas Escolas da Rede Pública Municipal de Ensino do município de Nova Bréscia-RS, cujas descrições e condições de entrega estão detalhadas no Termo de Referência (Anexo I).  
**Descrição:** FEIJÃO PRETO, tipo 1, produto novo, de primeira qualidade, sem sujidades, mofos e bolores. Acondicionado em embalagem plástica de 1kg. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo - FEIJÃO PRETO, tipo 1, produto novo, de primeira qualidade, sem sujidades, mofos e bolores. Acondicionado em embalagem plástica de 1kg. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.

**Data:** 08/02/2024 00:00  
**Modalidade:** Pregão Lei 14.133 Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 53000-1-2024-PCE  
**Lote/Item:** 1/96  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 09/02/2024 00:00  
**Fonte:** https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::  
**Quantidade:** 400  
**Unidade:** UN  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.061.371/0001-27 *VENCEDOR*	Supermercado Talini Ltda - Me	R\$ 10,71
87.319.125/0001-67	Supermercado Scartezini Ltda - Epp	R\$ 10,90

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 9,73**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Corguinho

**Objeto:** o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a unidade escolar da rede municipal de ensino do Distrito do Taboco no município de Corguinho – MS, em atendimento as Secretaria Municipal de Educação/MS.

**Descrição:** **Feijão preto, tipo 1, primeira linha - pacote de 1 kg – o produto devera estar em conformidade com as leis especificas vigentes. validade mínima de 6 meses após a entrega. Similar: Paquito, Sakura, Kicaldo.** - Feijão preto, tipo 1, primeira linha - pacote de 1 kg – o produto devera estar em conformidade com as leis especificas vigentes. validade mínima de 6 meses após a entrega. Similar: Paquito, Sakura, Kicaldo.

**Data:** 01/11/2023 00:00

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** SIM

**Identificação:** 1181

**Lote/Item:** 1/97

**Ata:** N/A

**Fonte:** web.qualitysistemas.com.br/processos\_licitatorios/prefeitura\_municipal\_de\_corguinho

**Quantidade:** 250

**Unidade:** Unidade

**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.981.991/0001-24 *VENCEDOR*	LM BRASIL LTDA	R\$ 9,70
32.022.904/0001-04	GILSON RIBEIRO BATISTOTI MERCADO LTDA - ME	R\$ 9,71
30.082.227/0001-94	EDER RICK OLIVEIRA FORTE - ME	R\$ 9,73
08.319.140/0001-39	WBI REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 9,79
41.977.278/0001-09	V R CAVALIERI ACOUGUE E PEIXARIA LTDA	R\$ 9,81

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 9,25**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Pedra Grande

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS INECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PEDRA GRANDE/RN.

**Descrição:** **FEIJÃO PRETO TIPO 1, especificação: feijão preto de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90 a 98% de grãos íntegros, cor característica a variedade. Embalagem 1 kg com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de no mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.** - FEIJÃO PRETO TIPO 1, especificação: feijão preto de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90 a 98% de grãos íntegros, cor característica a variedade. Embalagem 1 kg com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega.

**Data:** 21/09/2023 08:44

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 256301

**Lote/Item:** 1/121

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 7.500

**Unidade:** KG

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.179.272/0001-04 *VENCEDOR*	A F P COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,78
11.070.662/0001-54	ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	R\$ 8,90
42.087.302/0001-99	J J C DE FREITAS	R\$ 9,60
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 11,00

Item 7: Sal refinado pct 1kg, com identificação produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade.

Preço Estimado: R\$ 2,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,94

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	Sal refinado pct 1kg, com identificação produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade.	



**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****RS 2,75**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICÍPIO DE CUJUBIM/RO**Objeto:** Formação de Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Gêneros Alimentícios visando atender as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolas – PNAE e Programa Municipal de Alimentação Escolar - PMAE, conforme cardápio elaborado em atendimento a demanda nutricional da rede municipal de ensino conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, licitação com reserva de cotas e exclusiva para Microempresas – Me, Empresas de Pequeno Porte – Epp, Microempreendedor Individual – Mei e equiparadas.**Descrição:** SAL REFINADO IODADO p/ consumo doméstico pet c/ 1kg. - SAL REFINADO IODADO p/ consumo doméstico pet c/ 1kg.**Data:** 02/02/2024 09:30**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 81189**Lote/Item:** 15/15**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 1.587**Unidade:** PC**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.029.862/0001-00 *VENCEDOR*	P.R. FARONI LTDA	RS 2,72
37.306.014/0001-48	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	RS 2,75
07.481.547/0001-03	L S DE BRITO LTDA	RS 3,25

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****RS 2,58**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRANITO/PE**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, HORTIFRUTIGRANGEIRO E MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADO HOSPITAL DE PEQUENO PORTE (HPP), UBS - UNIDADES DE ESTRAG. DA FAMILIA, PARA PROGRAMAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO**Descrição:** SAL REFINADO PCT DE 1KG - SAL REFINADO PCT DE 1KG**Data:** 26/01/2024 09:15**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 80537**Lote/Item:** 47/47**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 200**Unidade:** KG**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.191.733/0001-87 *VENCEDOR*	JANIO WILLANNIS DE OLIVEIRA	RS 2,55
20.908.378/0001-03	MARIA DO SOCORRO SALES MERCADINHO	RS 2,60

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais****RS 3,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICÍPIO DE CUJUBIM/RO**Objeto:** Registro de Preços para Eventual e Futura aquisição de gêneros alimentícios e material de limpeza, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Fazenda SEMAF, manutenção da Prefeitura Municipal, por um período de 12 (doze) meses.**Descrição:** SAL REFINADO IODADO P/ CONSUMO DOMESTICO PCT C/1KG - SAL REFINADO IODADO P/ CONSUMO DOMESTICO PCT C/1KG**Data:** 13/11/2023 09:30**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 75290**Lote/Item:** 17/17**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 5**Unidade:** PC**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.481.547/0001-03 *VENCEDOR*	L S DE BRITO LTDA	R\$ 3,50

Item 8: Macarrão parafuso c/ ovos pct 1k, com identificação produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade.

Preço Estimado: R\$ 8,83 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 8,83      Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,83

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	Macarrão parafuso c/ ovos pct 1k, com identificação produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 9,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Vista Alegre	<b>Data:</b> 09/08/2023 13:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS ALUNOS DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE -RS.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS TIPO PARAFUSO, PACOTE DE 1 KG. - MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS TIPO PARAFUSO, PACOTE DE 1 KG.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 250143
	<b>Lote/Item:</b> 1/39
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
89.987.267/0001-28 *VENCEDOR*	SUPER MERCADO ZANCHET	R\$ 8,50
41.386.059/0001-47	BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,60
43.437.758/0001-02	TRES PASSOS SERVICOS DE ARMAZENAGEM DE CARGAS LTDA	R\$ 9,90
10.559.428/0001-22	SUPERMERCADO CENTENARO LTDA	R\$ 10,20
38.125.895/0001-63	CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	R\$ 11,79

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 8,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de São José da Lapa	<b>Data:</b> 12/06/2023 09:15
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> MACARRAO TIPO PARAFUSO - MASSA C/ OVOS PCT C/ 01 KG - MACARRAO TIPO PARAFUSO - MASSA C/ OVOS PCT C/ 01 KG	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 19067_272023
	<b>Lote/Item:</b> 101/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 192
	<b>Unidade:</b> PCT
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.157.903/0001-08 *VENCEDOR*	MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,00
43.207.870/0001-49	ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 8,00
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,00



**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais****RS 8,60**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> SESI/DRMG - SEDE	<b>Data:</b> 11/05/2023 13:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para a Unid. Restaurante SESI dentro da TOCANTINS. FRETE CIF. Entrega dia 24/05/23 na Rod. BR 040 KM 773,s/nº - Barreira do Triunfo-Juiz de Fora/MG	<b>Modalidade:</b> Compra direta
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> <b>MACARRAO PARAFUSO C/ OVOS - KG - MACARRAO PARAFUSO C/ OVOS - KG [018208 - 0018] MACARRAO PARAFUSO C/ OVOS - KG MACARRAO PARAFUSO C/ OVOS - KG - Macarrão de massa grossa curta em formato espiral denominado fussili ou parafuso. Composição básica: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, corantes naturais, cúrcuma e urucum. Padrão de qualidade igual ou superior a Vilma, Amália, Renata. Validade: 12 meses, a partir da data de fabricação. Embalagem primária de plástico atóxico, resistente e fechado hermeticamente com peso aproximado de 500g. Rotulado com identificação completa do produto: nome, endereço e contato do fornecedor, data de fabricação e validade, lote, peso líquido, informações nutricionais e alergênicas. Embalagem limpa, sem violações e sem a presença de corpo estranho como caruncho e larvas. Temperatura de distribuição e armazenamento: Local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 26 ° C. Produto sujeito a verificação no ato da entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com RDC 276/05, RDC 359/03, RDC 360/03, RDC 259/2002, RDC 331/19, IN 60/19, RDC 216/04, RDC 14/14 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / GRÃOS / CEREAIS / FARINHAS / MASSAS</b>	<b>Identificação:</b> 6612-Compra direta
	<b>Lote/Item:</b> 1/18
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> compras.fiemg.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> QUILOGRAMA
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.455.568/0001-89 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA VIB LTDA	R\$ 8,40
44.952.932/0001-00	ANA PAULA DOS SANTOS 01673012680	R\$ 8,79

Item 9: Biscoito doce sabor leite pct 400gr, com identificação produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade.

Preço Estimado: R\$ 6,56 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,56      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,56

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	Biscoito doce sabor leite pct 400gr, com identificação produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****RS 5,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ/PR	<b>Data:</b> 27/11/2023 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (COPA E COZINHA, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM E GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO), DESTINADO AS CANTINAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, ATRAVÉS DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DESTES MUNICÍPIO.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>BISCOITO DOCE - ? Embalagem de no mínimo 400gr - Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico - BISCOITO DOCE - ? Embalagem de no mínimo 400gr - Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal, açúcar invertido, amido, fermentos químicos: bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja. Contém glúten. Alérgicos: contém derivados de trigo e soja. Pode conter ovos, leite, aveia, avelãs, cevada e gergelim. SABORES A DEFINIR: MAIZENA, LEITE OU COCO (Padrão de qualidade, MARILAN, MABEL, RENATA, equivalente ou superior)</b>	<b>Identificação:</b> 75797
	<b>Lote/Item:</b> 15/15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 800
	<b>Unidade:</b> Emb
	<b>UF:</b> PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.421.808/0001-24 *VENCEDOR*	R & M ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,50
38.852.363/0001-28	NOROESTE LICITACOES LTDA	R\$ 5,00
12.121.127/0001-48	DISFRIMAR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,65
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 5,43</b>

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Rancho Alegre - PR  
**Data:** 12/04/2023 09:00  
**Objeto:** O presente Edital tem por Objeto Registro de Preços para Aquisições de Diversos Gêneros Alimentícios para atender a Demanda de todas as Secretarias do Município de Rancho Alegre, o objeto será executado com recursos próprios e/ou vinculados do Município, com execução para os próximos 12 meses.  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Descrição:** **BISCOITO DOCE TIPO MAISENA OU LEITE - PCT 400 GR Biscoito sabor leite sem recheio, com - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA OU LEITE - PCT 400 GR Biscoito sabor leite sem recheio, com**  
**Identificação:** 17900\_0102023  
**Lote/Item:** 21/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** https://comprasbr.com.br/  
**Quantidade:** 1.500  
**Unidade:** PCTS  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.974.794/0001-02 *VENCEDOR*	CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA	R\$ 4,87
18.759.458/0001-94	M DE MEDEIROS SENEFFONTE	R\$ 5,98
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 9,25</b>

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** PM DE SÃO JORGE  
**Data:** 02/03/2023 00:00  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR  
**Modalidade:** Pregão Presencial  
**SRP:** NÃO  
**Descrição:** **BISCOITO DOCE sabor de leite. Embalagem com papel impermeável, com protetor interno, lacrado.Embalagem de 400 gr - BISCOITO DOCE sabor de leite. Embalagem com papel impermeável, com protetor interno, lacrado.Embalagem de 400 gr**  
**Identificação:** 71100-3-2023-PRP  
**Lote/Item:** 1/13  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::  
**Quantidade:** 150  
**Unidade:** PAC  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.673.686/0001-20 *VENCEDOR*	ELIANE CARON PASOLINI	R\$ 9,25

Item 10: Óleo de soja refinado 900 ml, embalagem não amassadas, com identificação produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade.

Preço Estimado: R\$ 7,68 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 7,68      Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,68

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	Óleo de soja refinado 900 ml, embalagem não amassadas, com identificação produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade.	



**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE CUJUBIM/RO	<b>Data:</b> 02/02/2024 09:30
<b>Objeto:</b> Formação de Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Gêneros Alimentícios visando atender as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolas – PNAE e Programa Municipal de Alimentação Escolar - PMAE, conforme cardápio elaborado em atendimento a demanda nutricional da rede municipal de ensino conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, licitação com reserva de cotas e exclusiva para Microempresas – Me, Empresas de Pequeno Porte – Epp, Microempreendedor Individual – Mei e equiparadas.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> ÓLEO DE SOJA de soja refinado de primeira qualidade - ÓLEO DE SOJA de soja refinado de primeira qualidade, refinado, embalagem 900ml(pet), contendo dizeres de rotulagem, com identificação do fabricante, peso liquido, data de fabricação e data de validade. caixa com 20 unidades de 900 ml.	<b>Identificação:</b> 81189
	<b>Lote/Item:</b> 13/13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 3.398
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.029.862/0001-00 *VENCEDOR*	P.R. FARONI LTDA	R\$ 7,45
37.306.014/0001-48	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 7,50
07.481.547/0001-03	L S DE BRITO LTDA	R\$ 9,99

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 8,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PM DE VANINI	<b>Data:</b> 01/02/2024 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR PARA A REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> OLEO DE SOJA REFINADO Óleo de soja refinado, garrafa 900 ml com 100% óleo de soja, com rótulo, data de fabricação, lote e validade de no mínimo 8 meses. - OLEO DE SOJA REFINADO Óleo de soja refinado, garrafa 900 ml com 100% óleo de soja, com rótulo, data de fabricação, lote e validade de no mínimo 8 meses.	<b>Identificação:</b> 72700-1-2024-PRP
	<b>Lote/Item:</b> 1/57
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 01/02/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::</a>
	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> L
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.404.505/0001-38 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DOS AGRICULTORES DE VANINI LTDA - COAGRI	R\$ 8,59

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 6,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE BARRA DO CHOÇA/BA	<b>Data:</b> 22/01/2024 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para atender alimentação escolar, a contratação será feita através de processo Licitatório na modalidade Pregão no Sistema de Registro de Preços de acordo as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Óleo refinado de soja - Óleo refinado de soja, Tipo 1: Embalagem Plástica Pets de 900 ml	<b>Identificação:</b> 80761
	<b>Lote/Item:</b> 29/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 1.440
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> BA





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.626.560/0001-84 *VENCEDOR*	LUAN NASCIMENTO LUZ	R\$ 6,60
41.511.926/0001-29	GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,80
14.651.985/0001-20	VITOR DA LUZ SANTOS LTDA	R\$ 7,08
44.830.689/0001-57	CANAA OPCOES LTDA	R\$ 7,15

Item 11: Café torrado e moído cx c/ 500 gr, embalado a vacuo, com identificação produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade.

Preço Estimado: R\$ 18,09 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 18,09      Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,09

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	Café torrado e moído cx c/ 500 gr, embalado a vacuo, com identificação produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Iguatama/MG	<b>Data:</b> 11/08/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de alimentos para cesta básica dos funcionários	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO PACOTE DE 500 GR - CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO PACOTE DE 500 GR	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 1132023
	<b>Lote/Item:</b> 4/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> mgfportaldata transparencia.azurewebsite.s.net/home/index?inscricao=23441261000142
	<b>Quantidade:</b> 26
	<b>Unidade:</b> PC
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.553.855/0001-38 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO IGUASUPER LTDA	R\$ 15,69

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU FUNDO MUN DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR	<b>Data:</b> 06/06/2023 00:00
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O FORNECIMENTO DE DIVERSOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE ACONDICIONAMENTO, EMBALAGENS, COPA E COZINHA, DESTINADOS AOS LANCHES NAS OFICINAS, REUNIÕES, BAILES E CONFRATERNIZAÇÕES DOS IDOSOS NO CENTRO INTEGRADO DE APOIO À MELHOR IDADE - CIAMI E CONDOMÍNIO DA TERCEIRA IDADE MORADA DO SOL, CONFORME ESPECIFICAÇÃO E ESTIMATIVAS DE CONSUMO, EM ANEXO, VISANDO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	<b>Modalidade:</b> Pregão - Presencial
<b>Descrição:</b> CAFÉ TORRADO E MOÍDO (PACOTE DE 500 GR) - Embalagem a vácuo, de primeira qualidade, contendo identif - CAFÉ TORRADO E MOÍDO (PACOTE DE 500 GR) - Embalagem a vácuo, de primeira qualidade, contendo identif	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU_Pregão - Presencial_1292023_542023
	<b>Lote/Item:</b> 1/32
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> 54.207.215.6/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Pct
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.728.757/0001-45 *VENCEDOR*	ELISANDRA PEREIRA MOREIRA & CIA LTDA (SUPERMERCADO SILVA)	R\$ 18,80



**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais****RS 17,80**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Iguatama/MG	<b>Data:</b> 28/04/2023 00:00
<b>Objeto:</b> CESTA BASICA PARA FUNCIONARIOS	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO PACOTE DE 500 GR - CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO PACOTE DE 500 GR	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 572023
	<b>Lote/Item:</b> 4/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> mgfportaldata transparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=23441261000142
	<b>Quantidade:</b> 26
	<b>Unidade:</b> PC
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.553.855/0001-38 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO IGUASUPER LTDA	RS 17,80

**Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais****RS 20,05**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU DEPARTAMENTO DE ENSINO Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR	<b>Data:</b> 25/04/2023 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ATENDIMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NO ANO LETIVO DE 2023, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS EM ANEXO I	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico - Registro de Preços
<b>Descrição:</b> CAFÉ TORRADO E MOÍDO (PACOTE DE 500 GR) - Embalagem a vácuo, de primeira qualidade, contendo identif Marca: CABOCLO - CAFÉ TORRADO E MOÍDO (PACOTE DE 500 GR) - Embalagem a vácuo, de primeira qualidade, contendo identif Marca: CABOCLO	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU_Pregão - Eletrônico - Registro de Preços_482023_202023
	<b>Lote/Item:</b> 2/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> 54.207.215.6/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 350
	<b>Unidade:</b> Pct
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.794.008/0001-30 *VENCEDOR*	CLAUDIA VANDERLEIA CECHINEL SANTOS - ME (SUPERMERCADO ECONOMICO)	RS 20,05

Item 12: "Leite Longa vida integral, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega. "

Preço Estimado: R\$ 5,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,26

Quantidade	Descrição	Observação
3.600 Unidades	"Leite Longa vida integral, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega. "	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****RS 5,19**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

**Data:** 19/09/2023 10:00

**Objeto:** Registro de Preços Corporativo da aquisição parcelada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E DE ORIGEM ANIMAL, para os órgãos e entidades integrantes do Poder Executivo do Município de Santa Cruz do Capibaribe/PE

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Descrição:** LEITE PASTEURIZADO - Leite longa vida integral, esterilizado, em embalagem tetra-pack de 01 litro. A embalagem deve conter o registro no Ministério da Saúde, o local de origem do produto, peso e data de validade. EXCLUSIVO ME/EPP - LEITE PASTEURIZADO - Leite longa vida integral, esterilizado, em embalagem tetra-pack de 01 litro. A embalagem deve conter o registro no Ministério da Saúde, o local de origem do produto, peso e data de validade. EXCLUSIVO ME/EPP

**Identificação:** 024-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

**Lote/Item:** 60/

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

**Quantidade:** 864

**Unidade:** LITRO

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.194.914/0001-31 *VENCEDOR*	IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,18
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,19
35.564.405/0001-37	CAROATA ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI	R\$ 5,19

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 6,62**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Engenho Velho  
Prefeitura Municipal de Engenho Velho

**Data:** 28/03/2023 16:08

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR, OFICINAS DO CRAS OUTRAS ATIVIDADES DO EXECUTIVO MUNICIPAL E RECARGA DE GÁS GLP PARA A MUNICIPALIDADE

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Leite longa vida integral, (leite UHT integral): Embalagem longa vida contendo 1 litro, recipiente tipo tetra pack, impermeável a germes e ao ar, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade de no mínimo 120 dias. litros/unid. - Leite longa vida integral, (leite UHT integral): Embalagem longa vida contendo 1 litro, recipiente tipo tetra pack, impermeável a germes e ao ar, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade de no mínimo 120 dias. litros/unid.

**Identificação:** 229839

**Lote/Item:** 1/58

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

**Quantidade:** 800

**Unidade:** L

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.944.713/0001-28 *VENCEDOR*	Maria Piran Osmarin Eireli	R\$ 6,45
02.431.221/0001-40	SUPERMERCADO SCARSI LTDA	R\$ 6,78

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 4,87**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo - SC

**Data:** 03/03/2023 08:30

**Objeto:** Registro de Preços para aquisição parcelada de gêneros alimentícios para as secretarias do Município de Braço do Trombudo/SC, conforme especificações do Anexo I, que faz parte integrante do edital.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Descrição:** Leite integral longa vida. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, - Leite integral longa vida. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto,

**Identificação:** 16770\_232023

**Lote/Item:** 115/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>

**Quantidade:** 16.500

**Unidade:** LITRO

**UF:** SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.531.205/0001-69 *VENCEDOR*	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	R\$ 4,45
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,46
13.965.228/0001-68	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	R\$ 5,28
21.593.746/0001-26	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 5,76
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 4,37</b>

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PM DE IGREJINHA	<b>Data:</b> 23/02/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Licitação pública de REGISTRO DE PREÇOS para aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios não perecíveis destinados à Alimentação Escolar da Rede Municipal de Ensino, conforme Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE e destinados às diversas Secretarias do Município, sob a modalidade de PREGÃO ELETRONICO, do tipo menor preço, por item em separado.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> LEITE INTEGRAL LONGA VIDA - Características Técnicas: Leite integral, processado em usina de beneficiamento através do sistema Ultra High Temperature (UHT) com fiscalização permanente. O produto deve apresentar cor branca interior e sabor característico. - LEITE INTEGRAL LONGA VIDA - Características Técnicas: Leite integral, processado em usina de beneficiamento através do sistema Ultra High Temperature (UHT) com fiscalização permanente. O produto deve apresentar cor branca interior e sabor característico. Contendo 1L. Embalagem: Acondicionada em embalagem Tetra Pack ou Tetra Brick Asseptic. Deverá trazer informações gerais, data de fabricação e validade bem visíveis e claras. As bordas do fecho de vedação da embalagem devem estar perfeitas, sem orifícios ou defeitos que prejudiquem a qualidade e o valor nutricional do produto. O produto não deverá apresentar sinais de sujidade, corpos estranhos ao produto, cor não característica do produto, sabor ácido intenso ou problemas de vedação da embalagem. Prazo de Validade: Mínimo de 4 meses a partir da data de entrega. sendo: - 5.000 litro para Secretaria de Educação, - 8.400 litro para Sec. de Desenvolvimento Social, - 100 litro para Centro Administrativo,	<b>Identificação:</b> 50000-9-2023-PRE
	<b>Lote/Item:</b> 1/59
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	<b>Quantidade:</b> 13.500
	<b>Unidade:</b> L
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.587.357/0066-04 *VENCEDOR*	COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA	R\$ 4,37

Item 13: Doce de frutas cremoso pote 400 gr, com identificação produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade.

Preço Estimado: R\$ 6,71 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,71      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,71

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	Doce de frutas cremoso pote 400 gr, com identificação produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 7,07**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Itanhanga  
Prefeitura Municipal de Itanhanga

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA USO NA MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL, CRECHES DO MUNICÍPIO DE ITANHANGÁ MT

**Descrição:** DOCE CREMOSO DE FRUTAS, EMBALADO EM POTE COM NO MÍNIMO 400 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E - DOCE CREMOSO DE FRUTAS, EMBALADO EM POTE COM NO MÍNIMO 400 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO.

**Data:** 05/05/2023 12:37

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 235463

**Lote/Item:** 1/35796

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 350

**Unidade:** UN

**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.545.178/0001-71 *VENCEDOR*	ELIZEU DE OLIVEIRA & CIA LTDA	R\$ 7,06
26.214.995/0001-87	DMI COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE VARIEDADES LTDA	R\$ 7,08

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Paial  
Prefeitura Municipal de Paial

**Objeto:** Aquisição de forma parcelada, de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender às necessidades das atividades Escolares, Creche Municipal, Secretaria Municipal de Assistência Social e Esporte do Município de Paial.

**Descrição:** DOCE DE FRUTAS CREMOSO, EM POTES 400 G, COM LACREINVOLÁVEL, EM DIVERSOS SABORES (UVA, MORANGO OU BANANA), COM POLPA DE FRUTAS. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 180 DIAS - DOCE DE FRUTAS CREMOSO, EM POTES 400 G, COM LACREINVOLÁVEL, EM DIVERSOS SABORES (UVA, MORANGO OU BANANA), COM POLPA DE FRUTAS. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 180 DIAS

**Data:** 03/04/2023 18:04

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 231159

**Lote/Item:** 1/57

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 70

**Unidade:** POTE

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.995.853/0001-52 *VENCEDOR*	SCS COMERCIO LTDA	R\$ 7,10
16.738.785/0001-34	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,12

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Senador Salgado Filho  
Município de Senador Salgado Filho

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR) PARA A REDE PÚBLICA DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL.

**Descrição:** DOCE CREMOSO TIPO "GELEIA", SEM AROMATIZANTES E CORANTES ARTIFICIAIS, COM POLPA NATURAL, EM EMBALAGEM DE VIDRO OU PLÁSTICO ATÓXICO DE 400 À 500 GR., DEVENDO CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES - DOCE CREMOSO TIPO "GELEIA", SEM AROMATIZANTES E CORANTES ARTIFICIAIS, COM POLPA NATURAL, EM EMBALAGEM DE VIDRO OU PLÁSTICO ATÓXICO DE 400 À 500 GR., DEVENDO CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES

**Data:** 03/03/2023 17:19

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 225256

**Lote/Item:** 1/40

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 130

**Unidade:** UN

**UF:** RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.578.977/0001-44 *VENCEDOR*	FLAVIO JOSE LUNARDI	R\$ 5,90
95.821.310/0073-58	COOPERATIVA TRITICOLA SANTA ROSA LTDA	R\$ 5,95
09.378.991/0001-15	COOPERATIVA MISTA AGROPECUARIA E ECONOMIA SOLIDARIA LTDA	R\$ 8,42

#### Item 14: Ovos de galinha, grandes, inteiros sem rachaduras e limpos

Preço Estimado: R\$ 9,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,95

Quantidade	Descrição	Observação
600 Dúzias	Ovos de galinha, grandes, inteiros sem rachaduras e limpos	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Município de Ladario - MS	<b>Data:</b> 12/04/2023 10:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CONSERVAS, ENLATADOS, MATINAIS), CARNES, FRIOS, EMBUTIDOS E HORTIFRUTIGRANJEIROS EM CONFORMIDADE COM AS NECESSIDADES A SEREM ATENDIDAS PELOS PROGRAMAS, SERVIÇOS E PROJETOS DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SMAS) E O ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL ANA MARIA DE OLIVEIRA NUNES – TIA ANA.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> 2-403-OVOS, DE GALINHA TIPO A - grande branco, deve apresentar casca áspera, porosa, fosca e limpa, não deve conter rachaduras, a clara deve ser firme e a gema inteira, abaulada no centro. quando colo - 2-403-OVOS, DE GALINHA TIPO A - grande branco, deve apresentar casca áspera, porosa, fosca e limpa, não deve conter rachaduras, a clara deve ser firme e a gema inteira, abaulada no centro. quando colo	<b>Identificação:</b> 17728_102023
	<b>Lote/Item:</b> 2/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
	<b>Quantidade:</b> 778
	<b>Unidade:</b> Duzia
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.602.765/0001-60 *VENCEDOR*	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA	R\$ 10,47

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PM DE PAVERAMA	<b>Data:</b> 07/03/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento da merenda escolar	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Ovos de galinha. Produto in natura, tipo 2, grandes, inteiros, limpos, isentos de rachaduras ou perfurações. Embalagem primária: bandeja com tampa de papel tratado, descartável ou plástica específico para este fim, contendo 12 unidades de ovos cada. Rótul - Ovos de galinha. Produto in natura, tipo 2, grandes, inteiros, limpos, isentos de rachaduras ou perfurações. Embalagem primária: bandeja com tampa de papel tratado, descartável ou plástica específico para este fim, contendo 12 unidades de ovos cada. Rótulo conforme a legislação vigente, contendo identificação do produto e validade. Deve possuir registro no MAPA. Prazo de validade no momento de entrega: mínimo de 50 dias.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 69800-3-2023-PRE
	<b>Lote/Item:</b> 1/129
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::</a>
	<b>Quantidade:</b> 1.200
	<b>Unidade:</b> DZ
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.079.717/0001-04 *VENCEDOR*	Comercio de Frutas Anschau Ltda.	R\$ 11,05



**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 8,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo - SC	<b>Data:</b> 03/03/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição parcelada de gêneros alimentícios para as secretarias do Município de Braço do Trombudo/SC”, conforme especificações do Anexo I, que faz parte integrante do edital.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachaduras e limpos - Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachaduras e limpos	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 16770_232023
	<b>Lote/Item:</b> 107/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 2.400
	<b>Unidade:</b> DÚZIA
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
75.779.223/0001-06 *VENCEDOR*	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA	R\$ 8,30
35.372.552/0001-05	PRODUÇÃO E	R\$ 8,38

Item 15: Coxa sobrecoxa de frango embalado com peso aproximado de 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data do abate, peso, fabricante e data validade.

Preço Estimado: R\$ 15,87 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 15,87      Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,87

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	Coxa sobrecoxa de frango embalado com peso aproximado de 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data do abate, peso, fabricante e data validade.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 15,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLÉGIO ESTADUAL MANOEL DOS SANTOS ROSAL	<b>Data:</b> 23/01/2024 13:30
<b>Objeto:</b> O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos do Colégio Estadual Manoel dos Santos Rosal, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Processamento: Com Pele, Com Osso	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 447638 - Tipo Animal: Frango   Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa   Apresentação: Inteiro   Estado De Conservação: Resfriado(A)   Processamento: Com Pele, Com Osso	<b>Identificação:</b> NºPregão:22023 / UASG:929167
	<b>Lote/Item:</b> /34
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 30/01/2024 17:45
	<b>Homologação:</b> 30/01/2024 17:52
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.009
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.678.054/0001-07 *VENCEDOR*	L.. A. R. AVELINO & CIA LTDA	R\$ 9,75
46.086.306/0001-03	ANDRE FELIPE SANTOS CHAGAS 03801062139	R\$ 10,09
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 15,00
46.879.694/0001-80	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 15,13
28.324.471/0001-74	ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITORIO EIRELI	R\$ 15,13
44.049.832/0001-78	W P DIAS COMERCIO VAREJISTA DE CARNES LTDA	R\$ 17,50



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 13,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANTAS/BA	<b>Data:</b> 01/02/2024 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar do ano letivo de 2024 para alunos das escolas públicas do Município de Antas/BA.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> COXA/SOBRECOXA DE FRANGO - COXA/SOBRECOXA DE FRANGO, CONGELADO. embalagem original do fabricante, obedecendo às normas e/ou resoluções da anvisa/ms.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 81141
	<b>Lote/Item:</b> 54/54
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 3.000
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.825.493/0001-25 *VENCEDOR*	LB EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SEVICOS LTDA	RS 8,98
05.126.783/0001-78	JOSE MILTON FELIX CARVALHO	RS 13,25
39.630.069/0001-34	BEM ME FAZ PRODUTOS NATURAIS LTDA	RS 14,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 19,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PM DE VANINI	<b>Data:</b> 01/02/2024 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR PARA A REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
<b>Descrição:</b> COXA SOBRE COXA DE FRANGO Coxa + sobrecoxa, sem osso, embalagem dupla, com registro no Serviço de Inspeção Federal (S.I.F.). - COXA SOBRE COXA DE FRANGO Coxa + sobrecoxa, sem osso, embalagem dupla, com registro no Serviço de Inspeção Federal (S.I.F.).	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 72700-1-2024-PRP
	<b>Lote/Item:</b> 1/30
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 01/02/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::</a>
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.404.505/0001-38 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DOS AGRICULTORES DE VANINI LTDA - COAGRI	RS 19,30

Item 16: Fermento biológico seco embalagem com 125g, embalado vácuo, com identificação produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade.

Preço Estimado: R\$ 9,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,31

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	Fermento biológico seco embalagem com 125g, embalado vácuo, com identificação produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 9,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)





**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

**Objeto:** Contratação de empresa visando a aquisição de gêneros alimentícios destinados a todas as Escolas Municipais, Cmeis, Hospital Municipal, Casas Lar e demais Secretarias e Departamentos pertencentes ao Município a serem adquiridos no decorrer do ano de 2024, conforme a demanda de cada órgão..

**Descrição:** **Classificação de produto ( material ) - FERMENTO BIOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: FERMENTO BIOLÓGICO, SECO, INSTANTÂNEO, PARA PÃO. ISENTO DE MOFO E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM: HERMETICAMENTE FECHADA (VÁCUO), CONTENDO 125G EM ENVELOPES ALUMINIZADOS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 10 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.**

**CatSer:** 14222 - Classificação de Produto ( Material )

**Data:** 21/12/2023 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:632023 / UASG:989913

**Lote/Item:** /146

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 690

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.778.869/0001-61 *VENCEDOR*	BERGER E BERGER SUPERMERCADO LTDA	R\$ 9,50
13.752.304/0001-57	EDUARDO HELLER DA CUNHA	R\$ 9,51
80.836.323/0001-59	TJ SUPERMERCADO LTDA	R\$ 9,51

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PM DE GENTIL

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE GENTIL.

**Descrição:** **FERMENTO BIOLOGICO SECO (125GR) FERMENTO BIOLOGICO SECO (125GR), Fermento biológico seco instantâneo para preparo de pães, embalagem com identificação do produto, rótulo com ingredientes: peso, fabricante, data de fabricação e validade. Unidade de 125g. - FERMENTO BIOLOGICO SECO (125GR) FERMENTO BIOLOGICO SECO (125GR), Fermento biológico seco instantâneo para preparo de pães, embalagem com identificação do produto, rótulo com ingredientes: peso, fabricante, data de fabricação e validade. Unidade de 125g.**

**Data:** 02/02/2024 00:00

**Modalidade:** Pregão Presencial

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 75700-1-2024-PRP

**Lote/Item:** 1/34

**Ata:** N/A

**Homologação:** 02/02/2024 00:00

**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

**Quantidade:** 40

**Unidade:** UN

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.717.631/0001-75 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO CHAIS LTDA	R\$ 9,99
05.042.135/0001-33	MERCADO PASQUALOTTO LTDA	R\$ 10,19
94.854.361/0001-49	MERCADO SILVESTRI LTDA ME	R\$ 10,90

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE ECOPORANGA  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS.  
**Descrição:** FERMENTO BIOLÓGICO SECO Características técnicas: fermento biológico, seco, instantâneo, para pão; - Isento de mofo e substâncias nocivas. Embalagem: hermeticamente fechada (vácuo), contendo 125g. Prazo de validade mínimo 18 meses a contar a partir da dat - FERMENTO BIOLÓGICO SECO Características técnicas: fermento biológico, seco, instantâneo, para pão; - Isento de mofo e substâncias nocivas. Embalagem: hermeticamente fechada (vácuo), contendo 125g. Prazo de validade mínimo 18 meses a contar a partir da data de fabricação.

**Data:** 05/04/2023 08:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00017-2023-ECOPORANGA-ES  
**Lote/Item:** 55/  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>  
**Quantidade:** 146  
**Unidade:** UN  
**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.849.621/0001-56 *VENCEDOR*	CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 7,50
17.364.470/0001-37	DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA	R\$ 8,98

Item 17: fermento de bolo em pó químico-aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Pote plastico, de 250 gr, validade de no mínimo 12 meses e com data de embalamento não superior a 30 dias.

Preço Estimado: R\$ 10,01 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,01 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,01

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	fermento de bolo em pó químico-aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Pote plastico, de 250 gr, validade de no mínimo 12 meses e com data de embalamento não superior a 30 dias.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Município de Capanema  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ELABORAÇÃO DAS REFEIÇÕES PARA O CENTRO DIA IDOSO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.  
**Descrição:** FERMENTO QUÍMICO SECO PARA BOLO, PÓ FINO, HOMOGÊNEO, COLORAÇÃO BRANCA. - FERMENTO QUÍMICO SECO PARA BOLO, PÓ FINO, HOMOGÊNEO, COLORAÇÃO BRANCA.

**Data:** 16/02/2024 09:06  
**Modalidade:** Processo dispensa  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** MDC-42024-Processo dispensa  
**Lote/Item:** 1/28  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** capanemapr.equiplano.com.br:8443/transparencia/licitacoes  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** UN  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.990.227/0001-33 *VENCEDOR*	LAGEMANN E CIA LTDA	R\$ 9,98

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** PM DE GENTIL

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE GENTIL.

**Descrição:** FERMENTO QUÍMICO EM PÓ (250GR) FERMENTO QUÍMICO EM PÓ (250GR), Fermento químico instantâneo para bolos, embalagem com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ (250GR) FERMENTO QUÍMICO EM PÓ (250GR), Fermento químico instantâneo para bolos, embalagem com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega. Embalagem plástica de 250g

**Data:** 02/02/2024 00:00

**Modalidade:** Pregão Presencial

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 75700-1-2024-PRP

**Lote/Item:** 1/35

**Ata:** N/A

**Homologação:** 02/02/2024 00:00

**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

**Quantidade:** 40

**Unidade:** UN

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.854.361/0001-49 *VENCEDOR*	MERCADO SILVESTRI LTDA ME	R\$ 9,60
05.042.135/0001-33	MERCADO PASQUALOTTO LTDA	R\$ 9,65
07.717.631/0001-75	SUPERMERCADO CHAIS LTDA	R\$ 9,67

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

**RS 10,40**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** CÂMARA MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO

**Data:** 29/06/2023 00:00

**Objeto:** AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CONSUMO EM TRÊS MESES, REFERENTE A EXCLUSÃO DE EMPRESA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 013/2023, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

**Modalidade:** DISPENSA

**SRP:** SIM

**Identificação:** 00012223

**Lote/Item:** 1/8

**Ata:** N/A

**Descrição:** FERMENTO EM PÓ - 250 GR. FERMENTO QUÍMICO USADO PRINCIPALMENTE PARA BOLOS, COMPOSTO BASICAMENTE DOS SEGUINTE COMPOSTOS: AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, FOSFATO MANOCÁLCICO, BICABORNATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO E AROMATIZANTE, ISENTO DE MOFO E - FERMENTO EM PÓ - 250 GR. FERMENTO QUÍMICO USADO PRINCIPALMENTE PARA BOLOS, COMPOSTO BASICAMENTE DOS SEGUINTE COMPOSTOS: AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, FOSFATO MANOCÁLCICO, BICABORNATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO E AROMATIZANTE, ISENTO DE MOFO E QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEN PLÁSTICA EM POLIETILENO, COM TAMPA DE ROSCA EM POLIETILENO, CONTENDO 250 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

**Fonte:** 179.109.70.218:8079/TRANSPARENCIA/

**Quantidade:** 60

**Unidade:** UN

**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.513.903/0001-55 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO EMPORIO BOM PRECO LTDA	R\$ 10,40



**ATENÇÃO** - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras <a href="https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>	Data: 22/02/2024 16:34:42 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Bolsa Brasileira de Mercadorias <a href="http://www.bbmnetlicitacoes.com.br">www.bbmnetlicitacoes.com.br</a>	Data: 14/11/2023 16:33:30 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Bolsa de Licitações e Leilões <a href="https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>	Data: 06/02/2024 09:30:51 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Compras BR <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>	Data: 10/07/2023 09:17:20 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - ComprasNet <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>	Data: 15/04/2024 16:15:33 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - FIEMG - Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais <a href="http://compras.fiemg.com.br/">compras.fiemg.com.br/</a>	Data: 21/02/2024 11:53:54 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 <a href="http://licitanet.com.br">licitanet.com.br</a>	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
8 - Portal de Compras Publicas <a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a>	Data: 22/02/2024 09:27:31 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
9 - Portal Nacional de Contratações Públicas <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>	Data: 21/03/2024 10:12:40 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
10 - Prefeitura Municipal de Aparecida do Taboado/MS <a href="http://179.109.70.218:8079/TRANSPARENCIA/">179.109.70.218:8079/TRANSPARENCIA/</a>	Data: 19/09/2023 11:31:23 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
11 - Prefeitura Municipal de Capanema/PR <a href="http://capanemapr.equiplano.com.br:8443/transparencia/licitacoes">capanemapr.equiplano.com.br:8443/transparencia/licitacoes</a>	Data: 08/03/2024 08:52:16 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
12 - Prefeitura Municipal de Corguinho/MS <a href="http://web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_corguinho">web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_corguinho</a>	Data: 21/11/2023 14:40:31 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
13 - Prefeitura Municipal de Riolândia/SP <a href="http://177.39.83.121:8079/transparencia/">177.39.83.121:8079/transparencia/</a>	Data: 04/09/2023 16:21:44 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
14 - Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR <a href="http://54.207.215.6/pronimtb/index.asp?acao=1&amp;item=2">54.207.215.6/pronimtb/index.asp?acao=1&amp;item=2</a>	Data: 21/02/2024 11:57:57 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
15 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Iguatama/MG <a href="http://mgfportaldatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=23441261000142">mgfportaldatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=23441261000142</a>	Data: 27/02/2024 15:26:43 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
16 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul <a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::</a>	Data: 22/02/2024 09:29:07 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

